МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

/ ?  / /  /0 4  3 №

г. Грозный

О реализации регионального проекта
«Я сдам ЕГЭ - профиль»
в 2023/2024 учебном году

В целях совершенствования организации учебного процесса и подготовки
обучающихся 11 -х классов общеобразовательных организаций Чеченской
Республики к сдаче единого государственного экзамена по учебным предметам
«Биология», «Информатика», «Математика (профиль)», «Физика», «Химия»
(далее -  ЕГЭ, учебные предметы), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
- План-график подготовки обучающихся 11-х классов

общеобразовательных организаций Чеченской Республики к сдаче единого
государственного экзамена по учебным предметам «Биология», «Информатика»,
«Математика (профиль)», «Физика», «Химия» в 2023/2024 учебном году,
согласно приложению № 1;

- Список тьюторов -  учителей образовательных организаций Чеченской
Республики, привлекаемых к реализации регионального проекта «Я сдам ЕГЭ -
профиль» подготовки обучающихся 11 -х классов общеобразовательных
организаций Чеченской Республики к сдаче ЕГЭ по учебным предметам
«Биология», «Информатика», «Математика (профиль)», «Физика», «Химия» в
2023/2024 учебном году, согласно приложению № 2;

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования Чеченской
Республики» (Эльмурзаева Г.Б.):

- организовать подготовку обучающихся 11 -х классов
общеобразовательных организаций Чеченской Республики к сдаче ЕГЭ по
учебным предметам «Биология», «Информатика», «Математика (профиль)»,
«Физика», «Химия» в 2023/2024 учебном году (далее -  региональный проект «Я
сдам ЕГЭ -  профиль»)

- разработать и утвердить рабочие программы по учебным предметам для
проведения занятий регионального проекта «Я сдам ЕГЭ - профиль» с учетом
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов;

- провести с 24 по 31 ноября 2023 года диагностику знаний обучающихся
11 -х классов общеобразовательных организаций Чеченской Республики,
планирующих участие в региональном проекте «Я сдам ЕГЭ -  профиль» и сдачу
ЕГЭ в 2024 году.

2. Государственному казенному учреждению «Региональный центр
обработки информации Единого государственного экзамена и мониторинга
качества образования» (Бено Э.Ш.) оказать содействие при определении
обучающихся, планирующих сдачу ЕГЭ по учебным предметам в 2024 году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Тааева И.Д.

ПЛАН-ГРАФИК
подготовки обучающихся 11-х классов общеобразовательных

организаций Чеченской Республики к сдаче единого государственного
экзамена по учебным предметам «Биология», «Информатика»,

«Математика (профиль)», «Физика», «Химия» в 2023/2024 учебном году

№
п/п

Учебный
предмет

Место
проведения

Сроки
проведения

Куратор проекта
по предмету

1 Биология ГБУ ДПО
«Институт
развития

образования
Чеченской

Республики»
(далее - ГБОУ

ДПО «ИРО ЧР»)
(г. Грозный, ул.
Лермонтова. 2)

МБОУ «СОШ №
18» г. Грозного

(г. Грозный,
проспект А. А.

Кадырова, 102)

01.12.2023 г -
30.04.2024 г.

Даудова Л.И.,
заведующий

центром
естественнонаучных

дисциплин
ГБУ ДПО «ИРО

ЧР»

2 Информатика ГБУ ДПО «ИРО
ЧР»

(г. Г розный, ул.
Лермонтова, 2)

01.12.2023 г -
30.04.2024 г.

Сулейманов С-Х.А.,
заведующий

центром
математики и
информатики

ГБУ ДПО «ИРО
ЧР»

3 Математика
(профиль)

ГБУ ДПО «ИРО
ЧР»

(г. Грозный, ул.
Лермонтова, 2)

01.12.2023 г -
30.04.2024 г..

Сулейманов С-Х.А.,
заведующий

центром
математики и
информатики

г б у  дпо «иро
ЧР»

4 Физика ГБУ ДПО «ИРО
ЧР»

(г. Грозный, ул.
Лермонтова, 2)

01.12.2023 г -
30.04.2024 г.

Бускаева Л.М,
старший

преподаватель
центра

естественнонаучных
дисциплин

ГБУ ДПО «ИРО
ЧР»

5 Химия ФГБОУ ВО
«Г розненский

государственный
нефтяной

технический
университет

им. академика
м.д.

Миллионщикова»
(г. Г розный,
проспект X.
Исаева, 100)

01.12.2023 г -
30.04.2024 г.

Исмаилова М.М.,
специалист по УМР

ГБУ ДПО «ИРО
ЧР»

к прик;

от «

иложение № 2
:ования и науки

'кой Республики
2023 г. № /Щ -и ,

СПИСОК
тьюторов -  учителей образовательных организаций Чеченской

Республики, привлекаемых к реализации регионального проекта «Я сдам
ЕГЭ - профиль» подготовки обучающихся 11-х классов

общеобразовательных организаций Чеченской Республики к сдаче ЕГЭ по
учебным предметам «Биология», «Информатика», «Математика

(профиль)», «Физика», «Химия» в 2023/2024 учебном году

№
п/п

Учебный
предмет

Фамилия,
имя отчество

Должность Наименование ОО

1 Биология Дикаева
Таисия
Ярогиевна

учитель
биологии

МБОУ «СОШ №18 г.
Г розный»

2 Биология Межидова
Хадишат
Ахмедовна

учитель
биологии

МБОУ «СОШ с. Мескер-
Юрт Шалинского

муниципального района»
3 Биология Даудова

Лайла
Идрисовна

Заведующий
центром

естественнонауч
ных дисциплин
ГБУ ДПО «ИРО

ЧР», учитель
биологии

ГБУ ДПО «Институт
развития образования

Чеченской Республики»
(далее - ГБОУ ДПО «ИРО

ЧР»)

4 Биология Даудова
Светлана
Салмановна

учитель
биологии

МБОУ «Толстой-
Юртовская СОШ им.

Я.У. Эсхаджиева»
Грозненского

муниципального района
5 Информат

ика
Кагирова
Хадижат
Ширваниевна

учитель
информатики

АНО «Научно­
образовательное

объединение «Хехархо»
6 Информат

ика
Магомадова
Зарина
Саидбековна

учитель
информатики

МБОУ «Гимназия № 2 г.
Г розный»

7 Информат
ика

Мусаитов
Магомед
Пацуевич

учитель
информатики

МБОУ «Математическая
СОШ № 1 им. Х.И.

Ибрагимова» г. Г розного

8 Информат
ика

Сулейманов
Усман
Саид-
Хусаинович

учитель
информатики

МБОУ «Математическая
СОШ № 1 им. Х.И.

Ибрагимова» г. Г розного

9 Математик
а
(профиль)

Алисултанов
Хасан
Кюриевич

учитель
математики

МБОУ «Президентский
лицей» г. Г розного

10 Математик
а
(профиль)

Дашмашаев
Али
Увайсович

учитель
математики

МУ «Департамент
образования г. Аргун»

11 Математик
а
(профиль)

Сулейманов
Саид-Хусаин
Абдрахманови
ч

заведующий
центром

математики и
информатики
ГБОУ ДПО
«ИРО ЧР,
учитель

математики

ГБОУ ДПО «ИРО ЧР»

12 Математик
а
(профиль)

Эльдерханов
Хаважи
Абуевич

учитель
математики

Лицей ФГБОУ ВО
«Чеченский

государственный
университет имени им.

А.А. Кадырова»
13 Физика Асламбеков

Магомед-
Башир
Ахмедович

учитель физики МБОУ «СОШ № 2 с.
Шаами-Юрт»

Ачхой-Мартановского
муниципального района

14 Физика Бускаева
Луиза
Мусаевна

учитель физики Старший преподаватель
центра

естественнонаучных
дисциплин

ГБУ ДПО «ИРО ЧР»
15 Химия Маглаев

Джамулай
Зайндиевич

кандидат
химических

наук, доцент,
преподаватель

химии

Заведующий кафедрой
общей и неорганической
химии института нефти и

газа ФГБОУ ВО
«Г розненский

государственный
нефтяной технический

университет
им. академика М.Д.
Миллионщикова»